
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
 

PORTARIA Nº 087/2011 

 

 

SÚMULA: Concede ascensão de nível à Professora Marisa 

Noda 

 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 

Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do Governo do 

Estado do Paraná, no uso de das atribuições legais e exercício regular de seu cargo e 

considerando o art. 10 da Lei nº 11.713/97, de 07 de maio de 1997,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Conceder, a partir de 13 de maio de 2011, ascensão de nível à Professora 

Marisa Noda, RG nº 4.052.762-1, lotada no Centro de Ciências Humanas e da Educação do 

Campus Jacarezinho, da classe de Professor Assistente, nível B para Professor Assistente, 

nível C, por avaliação de desempenho. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE.  

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 17 de maio de 2011. 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor 

 


